
TJ Sokol Havlovice slaví stovku!!! 
 
     V sobotu 1. března 2014 od 16 hodin budou v kulturním domě 
v Havlovicích probíhat oslavy stého výročí zahájení organizované 
tělovýchovy v Havlovicích a 95 let od vzniku samostatné TJ Sokol. 
Veřejným cvičením žáků, žákyň a dospělých, výstavkou i novým 
almanachem bude připomenuta historie i současnost tělovýchovné 
jednoty.  
     Datum akce není vybráno náhodně. Právě 1. března roku 1914 byl 
v hostinci paní Františky Nývltové v Havlovicích ustanoven prozatímní 
výbor, který začal pracovat jako pobočka odboru Sokola v Úpici. U zrodu 
stálo 18 členů, kteří v těchto prostorách také cvičili. Postupem času 
zakoupili z výtěžku spolkových věnečků a veřejných cvičení bradla, 
kladinu, kruhy a další nářadí. Podíleli se na sportovním i kulturním životě 
obce. Rozvoj sokolských aktivit však pozastavila 1. světová válka a řada 
členů narukovala. Již 26. 5. 1919 však byla ustavena samostatná 
jednota Sokol Havlovice… A jak to bylo dál?… To se s trochou nadhledu 
a časového odstupu dozvíte právě v sobotu 1. března v havlovickém 
kulturním domě. Jste srdečně zváni! 


